R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1124

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a importância da Avenida Dr. Vital Brasil para o comércio de nossa cidade;

CONSIDERANDO que na referida avenida funcionam vários estabelecimentos comerciais tais como: Supermercado Pão de Açúcar, Mc Donald´s e outros de igual grandeza;
 CONSIDERANDO que os moradores da região leste de nossa cidade encontram dificuldades para se deslocarem até a Avenida Dr. Vital Brasil, Vila Aparecida e bairros adjacentes devido a falta de linhas de ônibus que circulem pelos referidos locais,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de realizar estudos visando a implantação de uma nova linha de ônibus ou a extensão de uma linha já existente que passe pelos seguintes bairros: Jardim Brasil, Vila Mariana, Jardim Peabiru, COHAB II, Residencial Arlindo Durante, Residencial Parque Serra Negra, Jardim Cristina, Vila Maria até a Avenida Dr. Vital Brasil e Vila Aparecida.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminha a Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2007.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT